ПРОТОКОЛ № 1

заседания Закупочной комиссии
г. Йошкар-Ола                                                                                                                        30.07.2014 г.

ЗАКАЗЧИК: Муниципальное унитарное предприятие «Город» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (далее – МУП «Город»).

Почтовый адрес: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А.

Способ закупки: запрос котировок.

Предмет закупки: поставка битума марки  БНД 90/130 в количестве 450 тонн.

Максимальная цена договора: 6 510 001 (Шесть миллионов пятьсот десять тысяч один) рубль 50 коп.

Существенные условия договора:

Предмет договора (количество, объем работ, оказываемых услуг): поставка битума марки  БНД 90/130 в количестве 450 тонн.

Качество товара:
1) Товар должен соответствовать ГОСТ 22245-90. Марка БНД 90/130.

2) Продукция должна быть сертифицирована и соответствовать требованиям, заявленным в сертификатах качества или паспортах качества, предоставленных участником в составе котировочной заявки;

3) Поставщик обязан заявить гарантии качества на товар и возможность замены при выявлении претензий к качеству.
4) Товар должен быть новым и ранее не находившимся в эксплуатации, не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением.
5) Товар должен соответствовать требованиям безопасности, установленным действующим законодательством.

Место и срок поставки товара: Поставка товара осуществляется автотранспортом поставщика партиями по заявкам заказчика с момента подписания договора по  31 октября 2014 года по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Крылова, д. 58а.

Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: Цена на Товар должна включать все затраты, налоги, другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг) и все иные расходы, связанные с исполнением договора на поставку Товара.

Дата, время и место проведения процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок: c 10:00 30.07.2014г. до 10:20 30.07.2014 года по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А, каб. 23Б.

На заседании Закупочной комиссии присутствовали:
1. Семёнов Сергей Владимирович - главный инженер. Председатель закупочной комиссии.

2. Зыкова Татьяна Анатольевна — главный бухгалтер. Член закупочной комиссии.

3. Покровский Лев Константинович — начальник отдела логистики. Член закупочной комиссии.

4. Смородинова Надежда Вениаминовна — менеджер по логистике. Секретарь закупочной комиссии.
Кворум обеспечен. Закупочная комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Присвоение регистрационных номеров котировочным заявкам.

2. Рассмотрение вопроса о признании запроса котировок несостоявшимся. Голосование.

1. Вскрытие конвертов с котировочными заявками участников и присвоение им регистрационных номеров.

До окончания срока подачи котировочных заявок была подана 1 (одна) котировочная заявка от следующего участника размещения заказа (отражено в «Журнале регистрации заявок»).

При вскрытии конверта Закупочная комиссия присвоила котировочной заявке регистрационный номер:
	Участник размещения заказа

	Дата и время поступления котировочной заявки
	Цена договора,
 рублей
	Регистрационный номер котировочной  заявки,

форма  котировочной заявки

	ООО «Дорстрой»

607650, Нижегородская обл., г. Кстово, Промзона, административно-бытовой корпус, офис №5
	28.07.2014

09:37
	6 480 000,00
	1

Бумажный носитель.

2. Рассмотрение вопроса о признании запроса котировок несостоявшимся. Голосование.
Председателем комиссии было предложено признать запрос котировок несостоявшимся на основании Положения МУП «Город» МО «Город Йошкар-Ола» о закупках товаров, работ, услуг от 05.05.2014 года.
Голосовали:

«За» - 4 голоса,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.
Закупочная комиссия решила:
1. Признать запрос котировок несостоявшимся.

2. Предложить заключить договор на поставку битума марки  БНД 90/130 в количестве 450 тонн с единственным участником запроса котировок ООО «Дорстрой» (ИНН 5250056848, ОГРН 1125250004472, 607650, Нижегородская обл., г. Кстово, Промзона, административно-бытовой корпус, офис №5).
Протокол заседания закупочной комиссии составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения в него условий исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной участником запроса котировок в котировочной заявке, заказчик  обязуется передать единственному участнику запроса котировок.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ по закупкам:
Председатель комиссии:     Семёнов С.В. ______________

Члены комиссии:

Зыкова Т.А.   ______________

Покровский Л.К. ___________

Смородинова Н.В. __________